
1 . 我   很 多   最 近   烦 恼  有

2 . 毕 业   小 刚   一 名   想 做   记 者

3 . 我   陪 叔 叔   去   长 城   看 看   打 算

4 . 举 行   这 次 电 脑 节   在 北 京   也 许  会

5 . 告 诉   他   答 案   你    最 好   别

6 . 音 乐   喜 欢   流 行   她   听

7 . 打 针  特 别   女 儿   讨 厌

新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）

ch
ine

sea
ho
lic
.co

m



新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）

8 . 有 效   这 种 药  对  头 疼  很

9 . 内 容   那 本 杂 志   的  十 分   丰 富

1 0 . 下 雨   很 湿 润   气 候  

1 1 . 老 师   报 名   我 们   马 上  叫

1 2 . 派  公 司  我  决 定   去  访 问  美 国

1 3 . 这 个 消 息  高 兴  人  令  真

1 4 . 回 家   不  我  警 察   让ch
ine
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lic
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新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）

1 5 . 使  他  信 任  很 多 人  诚 实  他 的

1 6 . 老 师  让   去  办 公 室  我  

1 7 . 都  他  每 天  早  得  来  很

1 8 . 快 不 快  她  得  学  汉 语

1 9 . 那 儿  半   等  我  个  在  了  小 时

2 0 . 交  练 习  他  昨 天  了  把

2 1 . 公 分  十  红 的  黑 的  那 件  这 件  长  比
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新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）

2 2 . 了  极  这  漂 亮  衬 衫  丝 绸  件

2 3 . 图 书 馆  小 时  已 经  了  他  个  三  去

2 4 . 今 天  带  把  借 书 证  我  了  来

2 5 . 包 裹   到  我  取  下 星 期  要  邮 局

2 6 . 上  我 们  电 梯  楼  坐  吗  去

2 7 . 十 五  查  我  了  个  生 词  已 经  了

2 8 . 天 气  跟  今 天  一 样  昨 天  热
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新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）

2 9 . 还 有   九  比 赛  就   分 钟   了  开 始

3 0 . 北 方   比   冷   天 气   很   南 方   的   多

3 1 . 吃 饭   老 师   周 末   我   来   请  我 家

3 2 . 连 续 剧   非 常   精 彩   拍 的   这 个 导 演

3 3 . 至 今   平 均 收 入   老 白 姓 的   仍 没 有   得 到 提 高

3 4 . 电 脑 软 件   共 同 开 发 了   新 的  这 几 个 部 门

3 5 . 营 业 时 间  延 长  了   星 期 天  商 店  特 意ch
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3 6 . 很 多 孩 子   伤   了   被   幼 儿 园 的   烫

3 7 . 陆 续 辞 职  服 务 员   受 到 的   抗 议   不 公 平 待 遇

3 8 . 餐 厅 的   很 地 道   都 称 赞   烤 鸭   专 家 们

3 9 . 无 奈  能 感 受 到   打 工 人 员 的   人 们

4 0 . 协 调   要 尽 量   各 方 面 的  利 益  我 们     

4 1 . 设 立  专 门   学 校   奖 学 金 计 划

4 2 . 位 于   北 大 附 中   北 京 市 海 淀 区

新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）
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4 3 . 高 层 次 的  北 大 附 中  有   一 支   教 师 队 伍

4 4 . 向 明 中 学  优 秀 的   培 养 出   已 经   一 批 批

4 5 . 它   一 所   久 负 盛 名 的  天 主 教 会 女 校

4 6 . 香 港 的   我   天 气   对   习 惯   不 太

4 7 . 我   大 学  读   里  经 济 学   在   希 望

4 8 . 我   空 闰   时 间   太 多 的   有   不 会   恐 怕

4 9 . 建 议   不 要   你  我   戏 剧   学

新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）
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5 0 . 担 心   我   你   工 作   难   找   以 后

5 1 . 有 利   培 养   于   学 生 的  自 理 能 力

5 2 . 跨 越   出 国   留 学   巨 大 的   是   一 种

5 3 . 高 中   自 控   较 差   有 些  毕 业 生   能 力

5 4 . 汉 语   语 言   重 要   最   的   是   世 界 上   之 一

5 5 . 认 为   我   汉 语   学   难   挺

5 6 . 我   坏   玩 具   把   他 的   了   弄
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5 7 . 被   老 师    骂   一 顿   了   他

5 8 . 跑   得   快   很   他  

5 9 . 笑   开 心   得   他   很  

6 0 . 他   愣 住   了   顿 时   听 到  消 息  这 个

6 1 . 马 上   班 级   我   回   看 看

6 2 . 发 表   纷 纷   学 生 们   意 见

6 3 . 上 午   9  点   飞 机   准 时   在   到 达

新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）
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6 4 . 很 近   离   万 家 福 超 市   我 们 学 校

6 5 . 我   话   的  按 照   做  去

6 6 . 他   努 力   凭   考 上  自 己 的  大 学  了

6 7 . 接 受   他   非 常   虔 心 地   了   大 家 的 意 见

6 8 . 放   桌 子   着   花   上   几 盆

6 9 . 他   急 匆 匆   拿 着   书   走 了   一 本   地   出 去

7 0 . 作 业   我   这 些   完   得   写

新 HSK3-4 级 （复习——排列句子）
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7 1 . 我   只  说 不 做   人   的   看 不 起   最

7 2 . 取 得    恨 不 得   我   马 上   H S K 六 级 证 书

7 3 . 去   你   旅 游   还 是   上 海   要   北 京

7 4 . 了   的   今 年   要   夏 天   过 去   

75.坐  再  一会儿  跑步  我们  继续  休息  下来  先  

7 6 . 菜 单   汉 语   是   用   这 个   写  的

7 7 . 吗   请    好   拿   那 本 书   把   过 来   
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78.我     那本    看  小说  过    

79.小时  我们  还  个  就  一  到 北京    了  有

80.没有  他  电影  从来  这么  看  的   好  过

81.流利  读  可是  得  了  还是  三  虽然 不  遍  我  读 

82.我   北京  五  没有  已经  年  回  了

83.喜欢  它  衣服  我  太  虽然  贵  很  这件  了 可是

84.很  朋友们  上  穿  聚会  都  漂亮  得 
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8 5 . 新   离   的   我   公 司   近   很   家

8 6 . 西   是    公 园   边   一 个   蓝 球 场  的

8 7 . 3 1 路   就   先   到   坐   转   了  再   1 0 7 路   邮 局

8 8 . 老 师   的   新   英 国   是   来   我 们   从   的

89.买  可以  一瓶  水果  我们  或者  买  一些  葡萄酒

9 0 . 别   给   到   你   美 国   打   以 后   忘 记   电 话   我

9 1 . 的   我   来   时 候   吃   请   新 年   大 家   我 家   火 锅
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92.朋友  有  的  很多  来  我  从  英国

93.说   但是  写  马马  得  我  很 中文  虽然  虎虎  好  得

94.很  所以  昨天  多  冷  他  得  因为  穿  很

95.人  和  欧洲  喜欢  年轻  的  一样  中国  旅游  人     
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1. 
A。他都是最合适的人
B。还是从经验来看
C。无论从能力来看

2.
A。随着生活水平的提高
B。更关心精神生活的丰富
C。人们不再只考虑物质生活的好坏

3.
A。所以大家要多穿点衣服
B。同学们请注意
C。最近两天要降温

4。
A。尽管已经失败了三次
B。终于通过了考试
C。他还是不肯放弃

专项练习一
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专项练习一
5.

A。但是早饭很重要

B。人们经常忘记吃早饭

C。由于工作太忙

6。

A。因为他特别聪明

B。虽然徐青很马虎

C。但老师们却非常喜欢他

7.

A。所以你还是快点儿过去吧

B。而且她看起来好像很着急的样子

C。王老师叫你去办公室一趟

8. 

A。最后我还是绝对不买了

B。但是价钱太贵了

C。虽然我很喜欢这个沙发
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专项练习一
9.

A。月华这个人不仅很诚实

B。所以大家都很喜欢他 

C。还经常帮助别人解决难题

10. 

A。不仅汉语说得很流利

B。而且还知道好多中国的节目

C。她来中国好几年了

11.

A。所以我就和同学去外边上网了

B。今天我本来想先去借几本书

C。可是图书馆周末晚上不开门

12。

A。但是周末我要加班

B。只能让李强自己过去了

C。很高兴你能邀请我们
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专项练习一

13.

A。这家宾馆的工作人员态度不错

B。但是价钱太贵了

C。房间也很干净

14.

A。要不我们先去上课

B。等下课了我们再来取 

C。今天来银行取钱的人真多

15.

A。但这里到处都是鲜花

B。尽管春天还没到

C。风景美极了
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语法练习
就 / 才

1. 爸爸每天都很晚 —— 下班，今天下午点 ——下班了。

2.明天下了课我 —— 去看他。

3.您的话我没听懂，您 —— 说一遍好吗？

4.老师——说了一遍，我 —— 听懂了。

5.要是你今晚不想看电影我们 —— 早点回去休息吧。

6.她早上六点 —— 出发了

7.你怎么现在 —— 来，演出早 —— 开始了。

8.这次旅游光机票 —— 花了两万多。

9.我买这一件衣服 —— 花了三千多，现在打折了买一套两千。

10.我昨晚去图书馆学习到12 点半，回宿舍以后 —— 吃饭。

11.坐飞机去两个多小时 —— 到了，坐汽车十五个小时

—— 能到。
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语法练习

12.这儿离北京很远，坐火车要做二十多个小时 —— 能到。

13.飞机已经起飞了，她 —— 到机场。

14.今天的作业我只用了一个小时 —— 做完了。

15.博物馆离这儿很近，坐三站车 —— 到了。

16.八点上课，他九点 —— 来。

17.电影八点——开始呢，你怎么现在 —— 来了。
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语法练习
再 / 又

1.刚刚给他打电话他关机了，待会儿我——打一遍看看。

2.你怎么——迟到了，你——迟到的话，以后站着上课吧。

3.生词我已经预习过了，还要——复习复习课文。

4.这道题你做得不对，你——好好想一想。

5.现在就开始考试吗？我还没准备好，——给我五分钟可以吗？

6.他昨天没有上课，今天——没有上课。

7.这本词典很好，我已经买了一本，想——买一本送给我弟弟。

8.我昨天已经去过一次了，今天不想——去了。

9.小明刚才给你电话了，你不在，他说过一会儿——来。

10.我觉得一年的学习时间太短了，我想——学一年。
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语法练习
就 / 快
1.你看，——下雨了，咱们快走吧。

2.明天他 —— 要回国了。

3.马上 —— 要出发了，你怎么还不着急收拾行李呢？

4.他 —— 成足球迷了，现在为了看足球课也不上了。

5.今天早上我六点 —— 起床了。

6.秋天 —— 到了，你最好去买一件厚一点的毛衣。

着 / 了 / 过
1.昨天的晚会上，玛丽唱 —— 一首中文歌。

2.他去年来 —— 次中国，今年又来 —— 次。

3.很多父母带 —— 孩子来参观这个展览。

4.我只去 —— 一次北京，还没去 —— 上海。

5.我给你买 —— 一件生日礼物，不知道你喜欢不喜欢。

6.这个地方我们以前没来 —— 。
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语法练习
不 / 没（有 ）

1.我 —— 去超市，我要去书店。

2.昨天我 —— 去商店，我去书店了。

3. A：你觉得昨天晚上的电影怎么样？  

   B：不知道， 我 —— 看。

4.我 —— 学过太极拳，—— 会打。

5.昨天你去 —— 去大使馆。

6.明天你去 —— 去看电影？

7.玛丽，你想 —— 想家？

8.A：你经常给家里打电话吗？  

   B：我 —— 常给家里打电话。
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语法练习
一点儿 / 有点儿

1.这件衣服 —— 肥，有没有紧 —— 的？

2.这本书 —— 难，那本书容易 —— 。

3.这课的生词 —— 多。

4.这个房间 —— 小。

5.这件 —— 贵。那件便宜 —— 。

6.这双鞋 —— 大，有没有小 —— 的。

怎么 / 怎么样

1.我们 —— 去？

2.这本词典 —— ？

3.这个单词 —— 读？

4.你试试这件衣服 —— ？

5.她学习 —— ？

6.这个字 —— 写？

7.我们周末骑车去长城 —— ？

8.苹果 —— 卖？

ch
ine

sea
ho
lic
.co

m



答案
排列句子

最近我有很多烦恼。1.
小刚毕业想做一名记者。2.
我打算陪叔叔去长城看看。3.
这次电脑节也许会在北京举行。4.
你最好别告诉他答案。5.
她喜欢听流行音乐。6.
女儿特别讨厌打针。7.
这种药对头疼很有效。8.
那本杂志的内容十分丰富。9.
下雨气候很湿润。10.
老师叫我们马上报名。11.
公司决定派我去美国访问。12.
这个消息真令人高兴。13.
警察不让我回家。14.
他的诚实使很多人信任他。15.
老师让我去办公室。16.
每天他都来得很早。17.
她学得汉语，快不快？18.
我在那儿等了半个小时。19.
昨天他把练习交了。20.
这件红色的比那件黑的长十公分。21.
这件丝绸衬衫极漂亮了。22.
他已经去图书馆三个小时了。23.
今天我把借书证带来了。24.
下星期我到邮局取包裹。25.
我们坐电梯楼上去吗？26.
我已经查十五个生词了。27.
今天跟昨天天气一样热。28.
比赛还有九分钟就开始了。29.
北方的天气比南方冷很多。30.
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31. 周末我请老师来我家吃饭。
32. 这个导演拍的连续剧非常精彩。
33. 老百姓的平均收入至今仍没有得到提高。
34. 这几个部门共同开发了新的电脑软件。
35. 商店特意延长了营业时间。
36. 幼儿园的很多孩子被烫伤了。
37. 服务员收到不公平待遇陆续辞职抗议。
38. 专家们都称赞餐厅的烤鸭很地道。
39. 人们能感受到打工人员的无奈。
40. 我们要尽量协调各方面的利益。
41. 学校专门设立奖学金计划。
42. 北大附中位于北京市海淀区。
43. 北大附中有一支高层次的教师队伍。
44. 向明中学已经培养出一批批优秀的xxx。
45. 它x一所久负盛名的天主教会女校。
46. 我对香港的天气不太习惯。
47. 我希望在大学里读经济学。
48. 我恐怕不会有太多的空闰时间。
49. 我建议你不要学戏剧。
50. 我担心以后，你难找工作。
51. 有利于培养学生的自理能力
52. 留留学是一种巨大的跨越出国
53. 有些高中生自控能力较差
54. 汉语是世界上最重要的语言之一。
55. 我认为学汉语挺难。
56. 我把他的玩具弄坏了。
57. 他被老师一顿骂了。
58. 他跑得很快。
59. 他笑得很开心。
60. 他听到这个消息时顿时愣住了
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61-70

我马上回班级看看。1.
学生们纷纷发表意见。2.
在上午 9 点准时飞机到达。3.
万家福超市离我们学校很近4.
按照我的话去做。5.
他凭自己的努力考上大学了。6.
他非常虔心地接受大学的意见了。7.
几盆花放着桌子上。8.
他急匆匆地拿着一本书走了出去。9.
这些作业我写得完。10.
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71. 我最看不起只说不做的人
72. 我恨不得马上取得 HSK 六级证书。
73. 你要去上海还是北京旅游？
74. 今年的夏天要过去？
75. 我们先坐下来休息一会儿再继续跑步
76. 这个菜单是用汉语写的 。
77. 请把那本书拿过来，好吗？
78. 我看过那本小说。
79. 我们还有一个小时就到北京了。
80. 他的电影从来没有这么好看过。
81. 虽然我读得不流利，可是我还是读了三遍。
82. 我已经五年没有回北京了。
83. 虽然这件衣服太贵了，可是我很喜欢它。
84. 聚会上朋友们都穿得漂亮。
85. 新公司离我的家很近。
86. 公园的西边是一个篮球场。
87. 先坐31 路再转107路就到邮局了。
88. 我们的新老师是从英国来的。
89. 我们可以买一瓶葡萄酒或者买一些水果。
90. 你到美国以后，别忘记给我打电话。
91. 新年的时候，我请大家来我家吃火锅。
92. 我的朋友有很多从英国来
93. 虽然我中文说得好，但是写得马马虎虎。
94. 因为昨天很冷，所以他得穿很多。
95. 中国和欧洲的年轻人一样喜欢旅游。



专项练习一

1. CBA
2. ACB
3. BCA
4. ACB
5. CBA
6. BCA
7. CBA
8. CBA
9. ACB
10. CAB
11. BCA
12. CAB
13. ACB
14. CAB
15. BAC

语法练习

就/ 才
1. 才，就
2. 才
3. 就
4. 就，才
5. 就
6. 就
7. 才，就
8. 就
9. 就，
10. 才

11. 就，才
12. 才
13. 才
14. 就
15. 就
16. 才
17. 就，才

再/ 又

1. 再
2. 又，再
3. 再
4. 再
5. 再
6. 又
7. 再
8. 又
9. 再
10. 再

就/快

1. 快
2. 就
3. 就
4. 快
5. 就
6. 快

着/ 了/ 过

1. 了
2. 过，了
3. 着
4. 过，过
5. 了
6. 过

不/ 没有

1. 不
2. 没
3. 没
4. 没，不
5. 没
6. 不
7. 不
8. 不

一点儿/有一点

1. 有点儿，一点儿
2. 有点儿，一点儿
3. 有点儿
4. 有点儿
5. 有点儿，一点儿
6. 有点儿，一点儿

怎么/怎么样

1. 怎么
2. 怎么样
3. 怎么
4. 怎么样
5. 怎么样
6. 怎么
7. 怎么样
8. 怎么


